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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Wojewoda znalazła się

w gronie zwycięzców

konkursu „Wyważanie

otwartych drzwi”,

zorganizowanego przez

Pozarządowe Centrum

Dostępu do Informacji

Publicznej. 

W dwu e ta po wych zma ga niach

eks per ci wes pół z in ter na u ta mi oce -

nia li naj lep sze i naj gor sze prak ty ki

udo stęp nia nia in for ma cji pu blicz nej

przez urzę dy oraz in ne in sty tu cje pu -

blicz ne na te re nie ca łe go kra ju.

W przy pad ku Wo je wo dy Świę to krzy -

skie go, Ka pi tu ła Kon kur su do ce ni ła

prak ty kę po le ga ją cą na przy go to wa -

niu for mu la rza wnio sku o in for ma cję

pu blicz ną, w któ rym wy ma ga ne są

od wnio sko daw ców je dy nie nie zbęd -

ne da ne ko niecz ne dla pra wi dło wej

re a li za cji za py ta nia. 

Uro czy ste wrę cze nie na gród od -

by ło się pod czas kon fe ren cji „Wie -

dza-Wła dza” or ga ni zo wa nej przez Po -

za rzą do we Cen trum Do stę pu do In -

for ma cji Pu blicz nej w sie dzi bie Fun -

da cji im. S. Ba to re go w War sza wie.

Kam pa nię za i na u gu ro wa ły dwud -

nio we II Mię dzy na ro do we Za wo dy

Spor to we Ro dzi ciel stwa Za stęp cze -

go. Im pre zę po raz ko lej ny zor ga ni -

zo wa no w Gim na zjum im. Ja na Pa -

wła II w Da le szy cach. Do udzia łu

w ry wa li za cji za pro szo no opie ku nów

i wy cho wan ków m.in. z dzie wię ciu

ro dzin nych do mów dziec ka z wo je -

wództw: świę to krzy skie go, łódz kie -

go i po mor skie go. Za wo dy ro ze gra -

no w trzech kon ku ren cjach – mi ni pił -

ce noż nej, szta fe to wym to rze prze -

szkód oraz te ni sie sto ło wym. Fi na ło -

wym ele men tem za wo dów był mecz

ha lo wej pił ki noż nej Ro dzi ny Za stęp -

cze kon tra Świę to krzy skie VIP-y. Po

cie ka wym wi do wi sku ry wa li za cja za -

koń czy ła się re mi sem 4:4. O wy ło -

nie niu zwy cięz cy za de cy do wał kon -

kurs rzu tów kar nych, w któ rym lep -

sze oka za ły się VIP-y, i wy gra ły mecz

2:1.

W Świę to krzy skim Urzę dzie Wo -

je wódz kim wo je wo da Bo żen ty na Pał -

ka-Ko ru ba oraz wi ce wo je wo da Piotr

Żo łą dek otwo rzy li 4 paź dzier ni ka III

Ogól no pol ski Zjazd Ro dzin Za stęp -

czych. W trak cie spot ka nia roz ma -

wia no na te mat praw dziec ka

w prak ty ce ro dzi ca za stęp cze go,

prob le ma ty ce wspie ra nia uczniów ze

spe cjal ny mi po trze ba mi edu ka cyj ny -

mi w sy ste mie szkol nym oraz po -

trze bach śro do wi ska ro dzin za stęp -

czych na pod sta wie udo ku men to wa -

nych ba dań. O swo ich do ko na niach

mó wi li min. przed sta wi cie le Fun da -

cji Or len „Dar Ser ca”, Sto wa rzy sze -

nia Ro dzi ciel stwa Za stęp cze go

z Kielc oraz Sto wa rzy sze nia „Mi sja

Na dziei” z San do mie rza. 

Ar ty stycz nie i we so ło by ło we

wto rek 6 paź dzier ni ka w kie lec kim

ki nie „Mosk wa”, gdzie od był się

spek takl w wy ko na niu dzie ci z ro -

dzin za stęp czych, ro dzin nych do -

mów dziec ka oraz pla có wek opie -

kuń czo-wy cho waw czych. Mło dzi ar -

ty ści za pre zen to wa li róż no rod ny pro -

gram – od po pu lar nych pio se nek po

zna ko mi cie przy go to wa ne przed sta -

wie nia z udzia łem kil ku ak to rów, jak

np. „Czer wo ny Kap tu rek i in ne baj -

ki” w wy ko na niu wy cho wan ków Do -

mu Dziec ka w Na gło wi cach czy

„O stwo rze niu świa ta” w in ter pre ta -

cji dzie ci z pla ców ki opie kuń czo-wy -

cho waw czej w Pa ca no wie. W trak cie

im pre zy roz strzy gnię ty zo stał tak że

kon kurs na „Mi ni Przy smak”. Ko mi -

sja pod prze wod nic twem wo je wo dy

oce ni ła ku li nar ne do ko na nia wy cho -

wan ków z 16 pla có wek opie kuń czo-

wy cho waw czych i ro dzin za stęp -

czych.

W ra mach pią tej edy cji kam pa nii

od by ło się rów nież uro czy ste spot -

ka nie Ko a li cji na Rzecz Ro dzi ciel -

stwa Za stęp cze go, któ re mu

w Świę to krzy skim Urzę dzie Wo je -

wódz kim prze wod ni czył wi ce wo je wo -

da Piotr Żo łą dek. Spe cjal nym go -

ściem spot ka nia, pod czas któ re go

wrę czo no wszyst kim człon kom Ko a -

li cji li sty gra tu la cyj ne, by ła Jo an na

Lu be radz ka-Gru ca, dy rek tor Fun da -

cji „Przy ja ciół ka”, czło nek Ko a li cji na

Rzecz Ro dzin nej Opie ki Za stęp czej.

Świę to krzy ska Ko a li cja na Rzecz Ro -

dzi ciel stwa Za stęp cze go po wsta ła

w 2006 ro ku i już po raz pią ty

wspó łor ga ni zu je kam pa nię spo łecz -

ną wo je wo dy „Po trze bu ję ro dzi ców

od za raz”. Czyn no ści po dej mo wa ne

w ra mach Ko a li cji umac nia ją dzia ła -

nia na rzecz roz wo ju pro ro dzin nych

form opie ki i wy cho wa nia, któ re

przy no szą naj lep sze efek ty pra cy

z dziec kiem po zba wio nym opie ki ro -

dzi ców na tu ral nych. 

Pią tek 8 paź dzier ni ka upły nął

pod zna kiem spot ka nia z cy klu

„Głoś ne czy ta nie no cą” w kie lec kim

An tyk wa ria cie Na u ko wym im. An -

drze ja Met zge ra, pod czas któ re go

za pro sze ni go ście czy ta li frag men ty

utwo rów oraz wier sze po ru sza ją ce

te ma ty kę ro dzi ny.

Na gro dy zwy cięz com kon kur su

na „Naj lep szą wa ka cyj ną ak cję

spor to wą dla dzie ci i mło dzie ży

2010” wrę czy ła wo je wo da Bo żen -

ty na Pał ka-Ko ru ba. 

Ga la fi na ło wa by ła uwień cze -

niem dwu mie sięcz ne go kon kur su.

W ka te go rii gmin do 10 ty się cy

miesz kań ców na gro dę głów ną zdo -

by ły Ki je, a wy róż nie nie ode bra li

uczest ni cy ak cji w Sit ków ce No wi -

nach. W ka te go rii gmin od 10 do

20 ty się cy pier wsze miej sce zdo by -

ły Chę ci ny, a wy róż nie niem uho no -

ro wa no Stą por ków. W osta t niej ka -

te go rii, gmi ny po wy żej 20 ty się cy

miesz kań ców, trium fo wał Ostro -

wiec Świę to krzy ski, któ ry wy prze -

dził w zma ga niach Skar ży sko-Ka -

mien ną.

Naj młod si uczest ni cy spot ka nia

otrzy ma li od wo je wo dy pił ki, na któ -

rych swo je au to gra fy skła dał gość

spe cjal ny fi na ło wej ga li – wie lo krot -

ny mistrz olim pij ski i mi strza świa -

ta w cho dzie, Ro bert Ko rze niow ski.

Ce lem kon kur su by ły pro mo cja

ak tyw ne go i bez piecz ne go wy po -

czyn ku w okre sie wa ka cyj nym oraz

stwo rze nie przez gmi ny jak naj lep -

szych wa run ków spę dza nia przez

miej sco wą mło dzież i dzie ci cza su

wol ne go od za jęć szkol nych. Do

udzia łu w tym przed sięw zię ciu zo -

sta ły za pro szo ne wszyst kie gmi ny

z wo je wódz twa świę to krzy skie go.

Głów ny In spek tor Sa ni tar ny

wy co fał z ob ro tu za gra ża ją ce ży -

ciu ludz kie mu tzw. do pa la cze.

W re gio nie świę to krzy skim

zam knię to 26 skle pów, w któ -

rych sprze da wa no za ka za ne

sub stan cje. 

W związ ku ze stwier dze niem

przez Mi ni stra Zdro wia wy stą pie -

nia na te re nie ca łe go kra ju, bez -

poś red nie go za gro że nia ży cia lub

zdro wia lu dzi po uży ciu wy ro bu

o na zwie han dlo wej „Taj fun” oraz

wy ro bów po dob nych, tzw. do pa la -

czy, Głów ny In spek tor Sa ni tar ny

na ka zał wy co fa nie ich z ob ro tu,

w tym zam knię cie obiek tów słu -

żą cych ich pro duk cji, ob ro to wi

hur to we mu lub de ta licz ne mu. 

In spek to rzy sa ni tar ni, kon tro -

lu ją cy w asy ście fun kcjo na riu szy

po li cji, zlo ka li zo wa li na te re nie

wo je wódz twa świę to krzy skie go

26 miejsc, w któ rych sprze da wa -

ne by ły za ka za ne pro duk ty.

W opar ciu o de cy zję GIS, 24

skle py zo sta ły zam knię te i za -

plom bo wa ne, a ko lej ne dwa zam -

knię to w wy ni ku in nych dzia łań

po li cyj nych.

Do 31 paź dzier ni ka wnio ski zo -

sta ną oce nio ne, a do 28 li sto pa da

go to wa li sta tra fi do MSWiA. Zgod -

nie z przy ję ty mi za sa da mi gmi ny

i po wia ty bę dą mog ły uzy skać do fi -

nan so wa nie do 50 proc. kosz tów in -

we sty cji. Przy czym po wia ty mo gą

zgła szać mak sy mal nie dwa pro jek ty

w da nym ro ku, a gmi ny tyl ko je den.

Wo je wódz two świę to krzy skie tym ra -

zem ma do dys po zy cji na ten cel po -

nad 52,4 mln zł. 

W ra mach pro gra mu wspie ra ne

bę dą pro jek ty prze bu do wy, bu do wy

lub re mon tu klu czo wych od cin ków

dróg gmin nych i po wia to wych pro -

wa dzą ce do zwię ksze nia płyn no ści

ru chu i po pra wy bez pie czeń stwa ko -

mu ni ka cyj ne go, a tak że two rzą ce

po wią za nia sie ci dróg po wia to wych

i gmin nych z sie cią dróg wo je wódz -

kich i kra jo wych. Cho dzi m.in. o pro -

jek ty prze bu do wy dróg grun to wych

na dro gę o na wierz chni twar dej,

zmia nę ge o me trii dro gi, pod nie sie -

nie noś no ści kon struk cji, wy po sa -

że nie dro gi w roz wią za nia i ele men -

ty po pra wia ją ce bez pie czeń stwo ru -

chu dro go we go: bu do wa chod ni -

ków, bu do wa azy li dla pie szych, sy -

gna li za cje świet lne, mon taż ba rier

ochron nych. 

Do tej po ry w wo je wódz twie świę -

to krzy skim w ra mach pro gra mu

prze bu do wa no i wy re mon to wa no

365,5 km dróg lo kal nych.

– Cie szę się, że nie u stan nie dys -

po nu je cie Pań stwo za pa łem do pra cy

i chę cią po mo cy in nym. Na ol brzy mie

uzna nie za słu gu je Pa na ak tyw ność

spo łecz na – mó wił wi ce wo je wo da.

Wy róż nie nie przy zna wa ne jest za

wy bit ne osią gnię cia gos po dar cze,

kul tu ral ne, na u ko we, spor to we czy

spo łecz ne na rzecz roz wo ju Gmi ny

Za gnańsk.

Uro czy ste spot ka nie by ło rów nież

oka zją do uho no ro wa nia za słu żo nych

sa mo rzą dow ców Me da la mi za Dłu -

go let nią Służ bę. 

POTRZEBUJĘ RODZICÓW 

OD ZARAZ

Pozyskanie kandydatów do prowadzenia rodzinnych domów dziecka, rodzin

zastępczych oraz przekazanie najpełniejszej informacji o roli opiekuna

zastępczego – to główne cele kampanii Wojewody Świętokrzyskiego

„Potrzebuję rodziców od zaraz”, której piąta edycja odbyła się w dniach 

od 2 do 8 października.

NAJLEPSZE SPORTOWE WAKACJE

TRZECIA EDYCJA „SCHETYNÓWEK”

WYRÓŻNIENIE 

DLA WOJEWODY

STOP DO PA LA CZOM

ZA PRA CĘ 

NA RZECZ 

GMI NY

Zakończono nabór wniosków do III edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych. Do wojewody wpłynęło 85 wniosków: 26 złożonych przez powiaty oraz 

59 przez gminy. Łącznie, w województwie świętokrzyskim, zgłoszono zapotrzebowanie

na przebudowę i remonty ponad 343 km dróg o wartości blisko 102 mln złotych. 

Wicewojewoda 

Piotr Żołądek 

wręczył laureatom

nagrody „Wyróżnienie

Gminy Zagnańsk

2010”.


